
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ Ь5'ь f ъ 

О внесении изменений в постановление администрации городского 
округа Красногорск от 14.07.2021 № 1734/7 «Об утверждении 

Порядка предоставления субсидий общественным объединениям на 
реализацию мероприятий, направленных на развитие добровольной 

пожарной охраны и поддержку доброволь�ых пожарных на 
территории городского округа Красногорск в рамках муниципальной 

программы городского округа Красногорск «Безопасность и 
обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 2020 -

2024 годы» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», Решением Совета депутатов городского 01<руга Красногорск от 
27.04.2017 № 128/8 «Об утверждении положения «О поддержке органами 
местного самоуправления городского округа Красногорск общественных 
объединений добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных в 
городском округе Красногорск Московской области», постановлением 
администрации городского округа Красногорск Московской области от 
14.10.2019 № 2514/10 «Об утверждении муниципальной программы городского 
округа Красногорск «Безопасность и обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения» на 2020 - 2024 годы», руководствуясь У ставом 
городского округа Красногорск Московской области, постановляю:

1. В приложение к постановлению администрации городского округа

021270 



Красногорск от 14.07.2021 № 1734/7 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий общественным объединениям на реализацию мероприятий, 
направленных на развитие добровольной пожарной охраны и поддержку 
добровольных пожарных на территории городского округа Красногорск в 
рамках муниципальной программы городского округа Красногорск 
«Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 
2020 - 2024 годы» внести следующие изменения: 

1.1. в части 1 пункта 1.7. подпункт 1.7.2. изложить в следующей 
редакции: 

«1.7.2. Критерии отбора получателей субсидии: 
- государственная регистрация в установленном порядке и осуществление

деятельности, соответствующей целям предоставления субсидий, указанных в 
пункте 1.3 настоящего Порядка, на территории городского округа Красногорск 
не менее одного года; 

- наличие не менее 30 добровольцев, зарегистрированных от организации
в реестре ГУ МЧС России по Московской области; 

- зарегистрирована в Инспекции ФНС России не менее 6 месяцев с
момента государственной регистрации и осуществляющая свою деятельность 
на территории городского округа Красногорск.»; 

1.2. в части 2 пункт 2.19. изложить в следующей редакции: 

«2.19. Показателем результативности предоставления субсидии,

достигнутые на 31 декабря текущего финансового года является принятие

новых членов в добровольные пожарные, их регистрация, установленным

порядком в реестре ГУ МЧС России по Московской области, обучение и

страхование в отчетном периоде. 

Количественное значение показателя результативности указывается в

Соглашении о предоставлении субсидий.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские

вести» и разместить на официальном сайте администрации городского округа

Красногорск в сети «Интернет». 

З. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации А.В. Бутенко.

Приложение к бланку № 021270 


